§ 2.- Si, vencido el que del estado de libertino se defendía como ingenuo, hubiere dejado de apelar, se pregunta si podría apelar su padre, principalmente si dijera que aquél estaba bajo su potestad; pero si puede, que es lo que se aprueba como mejor, debe apelar dentro de segundo día, como en causa propia.

§ 3.- Si por el que fue condenado a pena capital apelara algún pariente, duda Paulo si podría ser oido dentro de tercero día. Pero se ha de decir, que también esta persona debe apelar, como en causa propia,

debere, quia qui sua interesse dicit, propriam causam defendit.

3.- IDEM; *libro II, de Appellatioibus*.- Illud videamus, si, quum Imperatori scriberetur, exemplum litterarum litigatori editum sit neque is appellaverit et postea contra eum rescriptum sit, an appellare a litteris pridem sibi editis possit? Quia qui tunc non appellavit, vera esse quae scripta sunt consensisse videtur: nec audiendus est, si dicat eventum rescripti sacri se sustinuisse.

TIT. V

DE APPELLATIONIBUS RECIPIENDIS,
VEL NON

1.- UPLIANUS; *libro XXIX, ad Edictum*.- Non solent audiri appellantes nisi hi, quorum interest vel quibus mandatum est vel qui negotium alienum gerunt, quod mox ratum habetur.

§ 1.- Sed et cum mater filii rem sententia eversam animadverteret, provocaverit, pietati dandum est et hanc audiri debere: et si litem praeparandam curare maluerit, intercedere non videtur, licet ab initio defendere non potest.

2.- SCAEVOLA; *libro IV, Regularm*.- Ante sententiam appellari potest, si quaestionem in civili negotio habendum iudex interlocutus sit, vel in criminali, si contra leges hoc faciat.

3.- PAULUS; *libro singulari Regularum*.- Intra triduum appellare licet ei, qui de suspecto tutorie egit victusque appellat.

4.- MACER; *libro I, de Appellationibus*.- Eius, qui

should appeal upon the second day, as representing himself; because he who alleges that he is interested is defending his own case.

3.- THE SAME; *Appeals, Book II*.- When a letter is written to the Emperor, and a copy of the same is shown to one of the litigants, who did not appeal, and afterwards the Emperor decides against him in a Rescript, let us see whether he can appeal from the letter which was previously shown to him, since as he did not do so at the time, he seems to have admitted its contents were true. He should not be heard, if he should state that he was waiting for the issue of the Imperial Rescript.

TITLE V

CONCERNING THE ACCEPTANCE OR
REJECTION OF APPEALS

1.- UPLIANUS; *On the Edict, Book XXIX*.- Appellants are not usually heard unless they have an interest in the suit, or have been commissioned to act, or are conducting the business of others, and their acts are ratified immediately.